
 

 

Projekt "Stezka rozhleden a vyhlídkových míst Euroregionu Silesia – II. etapa" 

reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_013/0001366 

Realizace projektu:  
1. 4. 2018 – 31. 3. 2019 
 
Partneři projektu: 
Obec Stěbořice, Gmina Baborów, Miasto Pszów, Město Odry, Obec Slatina 
 
Aktivity projektu: 
1. Řízení projektu (4/2018-3/2019) 
2. Vybudování infrastruktury stezky rozhleden a vyhlídkových míst Euroregionu Silesia 
(4/2018-3/2019) – výstavba rozhledny Šibenice 
3. Aktualizace stezky rozhleden a vyhlídkových míst Euroregionu Silesia (4/2018-2/2019) 
4. Propagace stezky rozhleden a vyhlídkových míst (4/2018-3/2019). 
 

  

Rozhledna "Šibenice" 
 
Výstavba rozhledny Šibenice je součástí projektu "Stezka rozhleden a vyhlídkových míst 
Euroregionu Silesia - II. etapa" a je spolufinancována z Fondu mikroprojektů 2014-2020 v 
Euroregionu Silesia v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 
  
Obec Stěbořice podala v říjnu 2017 žádost o dotaci na projekt „Stezka rozhleden a 
vyhlídkových míst Euroregionu Silesia – II. etapa“, reg.č. projektu 
CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_013/0001366 do programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko, 
Fond mikroprojektů 2014-2020, jehož správcem je Euroregion Silesia. Schválená výše dotace 
činí 30 000,00 EUR, tj. 50,23 % celkových způsobilých výdajů mikroprojektu.  
 
Záměrem je mimo jiné vybudovat rozhlednu „Šibenice“, která bude součástí celé trasy 
rozhleden a vyhlídkových míst v česko-polském pohraničí.  
 
Projekt navazuje na I. etapu „Stezky rozhleden a vyhlídkových míst Euroreionu Silesia“, v 
rámci které vznikly rozhledny či vyhlídková místa v české obci Sosnová a v polské Gmině 
Pietrowice Wielkie, Gmině Mszana, Gmině Lubomia a Miastě Racibórz. Do II. etapy se Obec 
Stěbořice zapojila spolu s Městem Odry, Obcí Slatina, Miastem Pszów a Gminou Baborów, 
kde se budou také stavět rozhledny či vyhlídková místa.   
 
Jak už napovídá samotný název projektu, který počítá s realizací dalších etap v dalších 
českých a polských městech, rozhledny a vyhlídková místa budou tvořit pomyslnou stezku, 
kterou si bude moci turista projít a jednotlivá místa navštívit. Přidaná hodnota projektu 
spočívá ve společné propagaci – propagační materiály (např. mapky, letáčky, věrnostní 
program aj.), které budou vytvořeny pro celou stezku. Ta pak bude propagována jako celistvý 
česko-polský turistický produkt.    



 
 
 
Rozhledna bude umístěna na vrchu Šibenice, což je nejvyšší bod našeho katastru (377 
m.n.m). Jedná se o obecní pozemek v polích poblíž účelové komunikace mezi Březovou 
a Jamnicí v místech, kde měla před 2. světovou válkou stát soustava obrovských pevností 
proti tehdy nepřátelskému Německu. Po válce díky změně hranic se nyní na dohled nachází 
Polsko. Vzhled rozhledny se inspiroval u prvorepublikového opevnění, které je hojné v okolní 
krajině. 
Sloužit bude nejen k rozhledu po krajině, ale i jako informační zdroj věnující se výstavbě 
bunkrů v naší oblasti (pomocí info panelů).  
 

 
 
 
 
 
  
 

 


